

# 1 市域の変遷

平成23年10月1日現在

年 月 日	事 項	編入面積	総面積
明治22年4月1日	村制施行 佐野村	-	4.87
44年10月1日	町制施行 佐野町	-	4.87
昭和12年4月1日	北中通村と合併	6.66	11.53
23年4月1日	市制施行 泉佐野市	-	11.53
29年4月1日	南中通、日根野、長滝、上之郷、大土の5か村と合併	38.08	49.61
35年9月29日	漁港埋立	0.02	49.63
43年7月15日	公有水面埋立 (住吉町第1区)	0.61	50.24
45年7月22日	公有水面埋立 (住吉町第2区)	0.48	50.72
46年10月15日	公有水面埋立 (住吉町第3区)	0.06	50.78
46年11月1日	田尻町との境界変更	0.01	50.79
49年5月1日	公有水面埋立 (住吉町第2区荷揚場)	0.01	50.80
49年8月1日	田尻町との境界変更	△ 0.01	50.79
55年5月1日	熊取町との境界変更	0.03	50.82
平成1年11月10日	〔国土地理院報告〕	0.07	50.89
2年3月28日～12月21日	公有水面埋立 (前島北3-1・北4-1・北3-2・北5-2、漁港A-1(1) -1、空港1工区・2工区)	1.56	52.45
3年3月28日～12月19日	公有水面埋立 (空港3工区-1・3工区-2・5工区、漁港 前島北5-4・北6-1・北4-2)	1.13	53.58
4年3月27日～12月21日	公有水面埋立 (前島北2・北6-2、空港6工区、漁港(1)・漁港A-1(2))	0.47	54.05
5年3月29日～12月21日	公有水面埋立 (漁港A-2(1) -2(2)・前島北1)	0.10	54.15
6年9月22日	公有水面埋立 (漁港A-3(1) -3・(2)・C(2))	0.02	54.17
7年3月28日	公有水面埋立 (前島北5-5-1・北4-3-1・北6-3-1)	0.18	54.35
8年9月20日	公有水面埋立 (前島北4-3-2・北5-5-2・北6-3-2)	0.03	54.38
17年9月27日	公有水面埋立 (空港2-1工区)	0.67	55.05
18年9月28日	公有水面埋立 (空港2-2工区)	0.02	55.07
19年10月1日	熊取町との境界修正	-	55.03

資料：市長公室政策推進課

# 2 位 置

方 位	経 度	緯 度
東 端	135 ° 24 ' 33 "	34 ° 20 ' 31 "
西 端	135 ° 17 ' 18 "	34 ° 22 ' 47 "
南 端	135 ° 21 ' 46 "	34 ° 19 ' 45 "
北 端	135 ° 19 ' 31 "	34 ° 26 ' 13 "
市 役 所	135 ° 19 ' 38 "	34 ° 24 ' 25 "

資料：市長公室政策推進課 (空港島分は含まない。)

# 3 主 要 河 川

単位：m

平成23年3月末現在

河 川 名	区 域		水 系	流 路 延 長 両 岸 平 均
	自	至		
樫井川	泉佐野市大木	大阪湾	泉佐野市、泉南市、田尻町	16,321
見出川	熊取町七山	大阪湾	泉佐野市、貝塚市、熊取町	3,859
佐野川	泉佐野市中庄雨山川	大阪湾	泉佐野市	2,968
	住吉川合流点			

資料：大阪府岸和田土木事務所